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Besvarelse af spørgsmål 294 alm. del stillet af udvalget den 3. februar 

2021 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF) 

 

Spørgsmål: 
Kan ministeren forklare, hvorfor dyre-, hunde-, og kattepensioner ikke er 

omfattet af muligheden for at få del i covid-19 kompensationsordningen 

for selvstændigt erhvervsdrivende, og hvad er ministerens holdning til 

dette? 

 

Svar: 
Dyre-, hunde- og kattepensioner, der oplever en omsætningsnedgang på 

minimum 30 pct. som følge af corona-pandemien, har med genåbningen af 

de generelle kompensationsordninger både adgang til kompensation for fa-

ste omkostninger og tabt omsætning for selvstændige mv., såfremt ansøg-

ningskravene i øvrigt opfyldes. Desuden kan dyre-, hunde- og kattepensio-

ner, der står overfor at skulle varsle afskedigelse af mindst 30 pct. af med-

arbejderstaben (eller mere end 50 ansatte) søge den generelle lønkompen-

sationsordning. 

 

Der kan søges om kompensation for perioden fra den 9. december 2020 til 

den 28. februar 2021, og hvis de skærpede restriktioner fortsat gælder i 

marts og april 2021, forlænges kompensationsordningerne tilsvarende. 

 

De generelle kompensationsordninger var første gang åbne i foråret 2020 

og blev senere erstattet af de målrettede kompensationsordninger. Dyre-

pensioner har ikke adgang til kompensation fra de målrettede ordninger, da 

dyrepensioner ikke er direkte ramt af én eller flere COVID-19-relaterede 

restriktioner (forbud mod at holde åbent, forsamlingsforbud, grænseluk-

ning og Udenrigsministeriets rejsevejledning). 

 

Efter min mening er beslutningsgrundlaget for de målrettede kompensati-

onsordninger solidt, idet ordningerne blev iværksat med udgangspunkt i 

anbefalinger fra den økonomiske ekspertgruppe og med bred opbakning fra 

et flertal i Folketinget.  
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Kompensationsordningerne er løbende blevet forbedret og udvidet, og re-

geringen følger løbende, om kompensationsordningerne fungerer efter hen-

sigten.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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